
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  5.4/2020/1 

Oggetto: Quarta variazione al Peg 2020-2022 conseguente alla variazione d’urgenza al Bilancio di 
previsione 2020-2022 (decreto sindacale n. 154 del 09/10/2020).

IL SINDACO METROPOLITANO

Assistito dal Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro

VISTA la proposta di decreto redatta all’interno;
VALUTATI i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell’adozione del presente
atto in relazione alle risultanze dell’istruttoria;
VISTA la Legge n. 56/2014;
VISTE le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con D.Lvo 267/2000, per
quanto compatibili con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana  ed in particolare l'art. 19 comma 2;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti,
ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lvo 267/2000;

DECRETA

1) di  approvare  la  proposta  di  provvedimento  redatta  all’interno,  dichiarandola  parte
integrante del presente atto;

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;
3) di incaricare il Segretario  Generale dell'esecuzione del presente decreto.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO 
 (Giuseppe Sala)

    IL  SEGRETARIO GENERALE 
  (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

1

 

vcitterio
Font monospazio
171/2020

vcitterio
Font monospazio
28/10/2020





RELAZIONE TECNICA  


del Decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 5.4\2020\1 


DIREZIONE PROPONENTE: DIREZIONE GENERALE 


Oggetto: Quarta variazione al Peg 2020-2022 conseguente alla variazione d’urgenza al Bilancio 
di previsione 2020-2022 (decreto sindacale n. 154 del 09/10/2020)


In data 07/04/2020 in videoconferenza, a norma art. 73 comma 1 del D.L. n. 18 del 17/03/2020, il 


Consiglio  metropolitano  ha  adottato  e  contestualmente  approvato  il  Documento  unico  di  


programmazione (Dup) della Città metropolitana di Milano per il triennio 2020-2022 e il Bilancio di 


previsione finanziario per il  triennio 2020-2022 con deliberazioni rispettivamente nn. 1 (Dup) e 2 


(Bilancio di previsione). 


Il Sindaco metropolitano  in data 04/05/2020 con decreto n. 60 ha approvato il  Piano esecutivo di  


gestione (Peg)   2020-2022,  Piano  della  performance della  Città  metropolitana  di  Milano  come 


proposto dal Segretario e Direttore generale ai sensi dell’art. 108 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000.


Si ricorda che il  31/01/2020 con delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato lo stato di  


emergenza su tutto il territorio nazionale in conseguenza del rischio sanitario connesso all’insorgenza 


di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili (G.U. n. 26 del 01/02/2020).


L’art.  169   del  D.lgs.  267/2000  al  comma 1 stabilisce che l’organo esecutivo  delibera il  Piano 


esecutivo di gestione (Peg) in termini di competenza e con riferimento al primo esercizio anche in 


termini di cassa. Il Peg  è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio, individua gli obiettivi 


della gestione ed affida gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi.  Il 


comma 3-bis dello stesso articolo stabilisce che il Piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108 –  


comma 1 – del D.lgs. 267/2000 e il  Piano della performance di cui all’art. 10 del D.lgs. 150/2009, 


come modificato e integrato dal D.lgs. 74/2017, sono unificati organicamente nel Peg.


L’art. 175 – c. 9 – D.Lgs. 267/2000 stabilisce che le variazioni al  Peg  di cui all’art. 169, sono di 


competenza dell’organo esecutivo. L’art. 51 del Regolamento di contabilità vigente stabilisce che le 


variazioni al Peg hanno natura programmatica e/o contabile e riguardano:


a) gli obiettivi di gestione;


b) le linee guida di attuazione, le azioni dei piani di realizzazione gli indicatori e i relativi target;


1


 







c) i budget di entrata e di spesa assegnati ai Centri di responsabilità (Cdr) per realizzare gli obiettivi 


di gestione.


Le variazioni del  Peg possono essere adottate entro il 15 Dicembre di ciascun anno, fatte salve le 


variazioni di cui al terzo comma dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 che possono essere deliberate 


entro il 31 Dicembre di ciascun anno.


L’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 al comma 4 stabilisce che l’organo esecutivo può adottare variazioni al 


Bilancio di previsione in via di  urgenza salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo 


consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 Dicembre dell'anno in corso se a 


tale data non sia scaduto il predetto termine. Si precisa che il termine per la ratifica consiliare delle 


variazioni di bilancio adottate dall’organo esecutivo è stato  portato a 90 giorni dall’art. 109 comma 


2bis  del D.L. 18/2020 (convertito nella L. 27/2020). 


L’art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  al  comma  5-bis stabilisce  che  possono  essere  approvate  con 


provvedimento amministrativo dell’organo esecutivo  le variazioni di Bilancio elencate dalla lettera 


a) alla lettera e-bis)  che si configurano come meramente applicative delle decisioni del Consiglio.  


Tali  variazioni  disposte  con  provvedimento  dell’organo  esecutivo  dovranno  essere  comunicate  al 


Consiglio sulla base di quanto stabilito nei Regolamenti di contabilità.


Il comma 5-quater stabilisce che i  Dirigenti responsabili della spesa, o il Responsabile finanziario in  


assenza di specifica disciplina,  possono effettuare, per ciascuno degli esercizi di bilancio, variazioni 


compensative al  Peg tra capitoli di entrata della medesima categoria e tra i capitoli di spesa del 


medesimo  macroaggregato,  escluse  le  variazioni  dei  capitoli  appartenenti  ai  macroaggregati 


riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti in conto capitale, 


che sono di competenza dell’organo esecutivo, nonché una serie di variazioni di Bilancio elencate 


dalla lettera b) alla lettera e-bis) dello stesso comma. 


Il  comma 5-quinquies, al secondo periodo, precisa che le determinazioni dirigenziali di variazione 


compensativa dei capitoli del  Peg di cui al comma 5-quater sono effettuate al fine di favorire il 


conseguimento degli obiettivi assegnati ai dirigenti.


Fatta  questa  premessa,  i  documenti  di  programmazione  del  sistema  bilancio  armonizzato,  in 


particolare il  Dup - Sezione Operativa per quanto concerne le modifiche apportate ai documenti di 


programmazione settoriale  e il Bilancio di previsione 2020-2022, sono stati ripetutamente variati in 


corso d’anno con decreti sindacali in via di urgenza, nonché con provvedimenti dirigenziali.


Sono state apportate variazioni al Bilancio di previsione 2020-2022 e conseguentemente al Peg 2020-


2022 – parte finanziaria a partire dai mesi di Maggio e Giugno con le  determinazioni dirigenziali del  


Direttore dell’Area Ambiente e tutela del territorio (Cdr AA009) assunte rispettivamente:


• in data 05/05/2020 (R.G. n. 2679/2020  e R.G. n. 2680/2020), ai sensi dell’art. 175, comma 5 


quater, lett. b), del D.lgs. 267/2000; 


• in data 15/05/2020 (R.G. n. 3017/2020) ai sensi  dell’art. 175 - comma 5 quater - lettera c)  


del D.Lgs. 267/2000. 


Con  decreto sindacale n. 78 del 08/06/2020, è stata approvata la prima variazione d’urgenza  al 


Bilancio di previsione 2020-2022 di competenza e cassa  e la contestuale variazione al Dup 2020-2022 


– Sezione Operativa, che ha approvato la Prima variazione al Programma triennale dei lavori pubblici  


2020-2022  ed  Elenco  annuale  2020,  adottata  con  decreto  del  Sindaco  metropolitano  n.  72  del 


27/05/2020.


2







Con decreto sindacale n. 84 del 18/06/2020,  è stata approvata  una seconda variazione d’urgenza 


al Bilancio di previsione 2020-2022, di competenza e di cassa.


Le  variazioni  d’urgenza  sopra  richiamate  sono  state  ratificate  dal  Consiglio  metropolitano  con 


deliberazioni rispettivamente n. 10 (il decreto sindacale  n. 78/2020) e n. 11 (il decreto sindacale n.  


84/2020) in data 07/07/2020.


Con  decreto  sindacale  n.  96  del  09/07/2020,  il  Sindaco  metropolitano  ha  approvato  la  Prima 


variazione al Peg 2020-2022  conseguente alle variazioni di urgenza al Bilancio di previsione 2020-


2022 sopra indicate.


Con  decreto sindacale n.  85 del 22/06/2020, è stata approvata una variazione compensativa tra 


macroaggregati ai sensi dell’art. 175 D.Lgs. 267/2000 - comma 5-bis – lett. e-bis) per gli esercizi 2020 


e 2021 del Bilancio di previsione 2020-2022, e variazione alla parte finanziaria del Peg 2020-2022 in 


conseguenza della richiesta dall’Area Ambiente e tutela del territorio – Settore Parco Agricolo Sud 


Milano.


Con decreto  sindacale  n.  102 del  16/07/2020 è  stato  approvato  il  Riaccertamento ordinario  dei 


residui 2019 e retro e la contestuale variazione di bilancio.


Con  decreto  sindacale  n.  108 del  28/07/2020,  il  Sindaco metropolitano ha  approvato  una  terza 


variazione d’urgenza al  Bilancio  di  previsione 2020-2022  di  competenza e  di  cassa  su richiesta 


dell’Area Sviluppo economico (Cdr AA011) con nota prot. n. 0123236 del 10/07/2020. 


Con  decreto sindacale n. 118 del 31/07/2020, il  Sindaco metropolitano ha approvato una  quarta 


variazione di urgenza al Bilancio di previsione 2020-2022 di competenza e cassa su richiesta delle 


Direzioni d’Area: Sviluppo economico (Cdr AA011), Infrastrutture (Cdr AA006)  e Ambiente e tutela 


del territorio (Cdr AA009). 


Tali variazioni d’urgenza hanno  comportato la necessità di aggiornare ulteriormente il Programma 


triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ed Elenco annuale 2020, con una Seconda variazione adottata 


dal Sindaco con decreto n. 125 del 05/08/2020, nonché di aggiornare anche il  Programma biennale 


degli acquisti di beni e servizi 2020-2021 per acquisti pari e superiori ai 40.000 Euro, con una Prima 


variazione adottata con decreto del Sindaco metropolitano n. 127 del 12/08/2020. I provvedimenti di 


aggiornamento dei  documenti  di  programmazione settoriale di  dettaglio  sono stati  approvati  dal 


Consiglio  metropolitano con deliberazione n. 19  del  23/09/2020 avente per oggetto la  Seconda 


variazione alla Sezione Operativa (SeO) del Dup 2020-2022. Tale approvazione ha consentito l’avvio 


delle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture  in ottemperanza a quanto previsto dalla  


normativa del decreto “Semplificazioni” D.L. 16/07/2020 n. 76 all’art. 8 – lett. d). 


Con  decreto  sindacale  n.  119  del  31/07/2020,  è  stata  autorizzato  il  prelievo  dal  Fondo  rischi 


contenzioso, Fondo di riserva e Fondo di riserva di cassa per il pagamento di spese di indennizzo 


disposte dal Tribunale di Milano. 


Ulteriori variazioni al Bilancio di previsione e al Peg 2020-2022  - parte finanziaria sono state disposte 


con le seguenti  determinazioni dirigenziali:


• ai sensi dell’art. 175 – comma 5-quater – lett. b): R.G. n. 4367 del 07/07/2020 dell’Area 


Ambiente  e  tutela  del  territorio  (Cdr  AA009);  R.G.  n.  4779  del  20/07/2020,  dal  Settore 


Edilizia  istituzionale  (Cdr  ST103)  dell’Area  Infrastrutture  (Cdr  AA006);  R.G.  n.  6471  del  


30/09/2020 del Settore Appalti e contratti per il Settore Qualità dell’aria, rumore ed energia 


(Cdr ST085) dell’Area Ambiente e tutela del territorio;


• ai  sensi  dell’art.  175  –  comma  5-quater  –  lett.  e-bis)  per  variazioni  ai  cronoprogrammi 


disposte dal Settore Edilizia scolastica (Cdr ST104) in data 17/06/2020 ai seguenti numeri di 


3







R.G.: n. 3778 – 3783 – 3785 – 3786 – 3790; con   R.G. n. 4958 del 23/07/2020 dal Settore  


Strade,  Viabilità e Sicurezza stradale (Cdr ST105)  dell’Area Infrastrutture (Cdr AA006) per 


quanto concerne la  realizzazione della  variante  di  Bollate,  lungo  la  SS  233  Varesina  con 


creazione di Fpv; con R.G. n. 5157  il 31/07/2020 dal Settore Parco Agricolo Sud Milano (Cdr 


ST082) dell’Area Ambiente e tutela del territorio (Cdr AA009).


Con il decreto sindacale n. 142  del 29/09/2020, è stata adottata la quinta variazione d’urgenza al 


Bilancio di previsione 2020-2022 di competenza e cassa su richiesta dell’Area Sviluppo economico 


(Cdr AA011) e del Settore Sviluppo economico, trasporti privati e turismo (Cdr ST086) della medesima 


Area. Ai sensi dell’art. 175, comma 9, D.Lgs. 267/2000, la variazione approvata in via di urgenza  è 


stata recepita  con un corrispondente  decreto  sindacale  di  variazione al  Peg 2020-2022  –  parte 


finanziaria -  attualmente  alla firma del Sindaco metropolitano. 


Con il decreto sindacale n. 154 del 09/10/2020  è stata approvata la sesta variazione d’urgenza al 


Bilancio di previsione 2020-2022 di competenza e di cassa 2020 richiesta dall’Area Infrastrutture (Cdr 


AA006) - Settore Patrimonio e programmazione scolastica (Cdr ST018),  con nota prot. n. 0168273 del  


02/10/2020.  La motivazione dell’urgenza risiede nella  necessità di  utilizzare le risorse trasferite 


dallo Stato sulla base di quanto stabilito dall’art. 32 comma 2 lett. a) del “Decreto Agosto” D.L.  


104/2020, convertito in L. n. 26 del 13/10/2020,  agli  enti   titolari   delle competenze relative 


all'edilizia scolastica ai sensi della  L. 23/1996, ai fini dell'acquisizione in  affitto  o  con  le altre 


modalità previste  dalla   legislazione   vigente,   inclusi l'acquisto, il  leasing o il   noleggio  di 


strutture  temporanee,  di ulteriori  spazi  da  destinare  all’attività  didattica   nell'anno scolastico  


2020/2021, nonché delle spese derivanti dalla  conduzione di tali spazi per le esigenze didattiche. A 


questo  scopo,  Città  metropolitana  di  Milano  ha  partecipato  all’Avviso  pubblico  del  Ministero 


dell’Istruzione con la richiesta di un finanziamento complessivo di Euro 61.976,00 per garantire a tre 


Istituti scolastici (IS Mendel di Villa Cortese, IS Torricelli di Milano e IS Varalli di Milano) il corretto 


svolgimento delle attività di educazione fisica, parzialmente pregiudicato nelle sedi scolastiche per 


l’emergenza sanitaria da Covid- 19, mediante l’utilizzo di strutture sportive esterne.  In data 10 


Settembre è stato pubblicato l’elenco dei Beneficiari  e  Città metropolitana di  Milano è risultata 


beneficiaria di un finanziamento complessivo di euro 61.976,00. Con nota U.0028537 del 21/09/2020 


il Ministero dell’Istruzione ha comunicato le seguenti modalità di erogazione del contributo: importo 


corrispondente a 4 mensilità di affitto nel 2020 e restante importo nel 2021. Pertanto, considerando 


che l’anno scolastico è già avviato, è necessario formalizzare al più presto i contratti con le società  


che forniscono le strutture sportive in modo da garantire ai tre Istituti scolastici indicati il corretto 


svolgimento delle attività di educazione fisica. 


Ai sensi dell’art. 175, comma 9, del D.lgs. 267/2000 è necessario procedere alla variazione del Peg 


2020-2022 – parte finanziaria in conseguenza e coerenza con la sesta variazione di urgenza al Bilancio 


di  previsione  2020-2022  adottata  il  9  Ottobre.  Tale  variazione  si  sostanzia  nella  creazione  e 


valorizzazione di nuovi capitoli di Entrata e Spesa sulle annualità 2020 (Euro 21.000,00) e 2021 (Euro 


40.976,00) da assegnare al Cdr ST018 – Settore Patrimonio e programmazione scolastica dell’Area 


Infrastrutture (Cdr AA006), elencati  nell’Allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente 


decreto e assegnati al Cdr ST018 come indicato nella tabella seguente. 


4







Codice capitolo di Spesa 
Peg 2020-2022 


oggetto di variazione


Codice Cdr “che usa”
 (cui è destinata la spesa)


Codice Cdr “che accerta/  
impegna”


Decreto sindacale n. 154 del 09/10/2020 – Area Cdr AA006 -  Cdr  ST018 


Cap. di Entrata -  annualità 2020 e 2021


20000063 (nuovo capitolo) - ST018


Cap. di Spesa - annualità 2020 e 2021


04021102 (nuovo capitolo) ST018 ST018


La Direzione richiedente ha specificato che la variazione richiesta non comporta l’esigenza di variare  


anche  la  parte  obiettivi  del  Peg/Piano  della  performance 2020-2022  che  pertanto  non  subisce 


variazioni.


Il presente atto verrà pubblicato in ‘Amministrazione Trasparente’ ai sensi ai sensi dell’art. 10  – 
comma 8 – lett. b)  - del  D.Lgs. 33/2013.


Si attesta che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza, non è  
classificato a rischio dall’art. 5 del PTPCT.


Il Segretario e Direttore Generale
  dr. Antonio Sebastiano Purcaro 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


 


5








PROPOSTA 
di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo: 5.4\2020\1 


Oggetto: Quarta variazione al Peg 2020-2022 conseguente alla variazione d’urgenza al Bilancio 
di previsione 2020-2022 (decreto sindacale n.  154 del 09/10/2020)


IL SINDACO METROPOLITANO


Vista la relazione tecnica del   Segretario e Direttore Generale, contenente i presupposti di fatto e le 
ragioni giuridiche che giustificano l’adozione del presente provvedimento; 


Visti:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267 
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge n. 
56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento di contabilità;


DECRETA


1) di approvare, con le precisazioni illustrate nella relazione tecnica , la  Quarta variazione al  
Peg 2020-2022 – parte finanziaria  della Città metropolitana di Milano, in conseguenza e in 
coerenza con le variazioni  degli stanziamenti di competenza del Bilancio di previsione 2020-
2022  e di cassa per l’annualità 2020, approvate in via di urgenza con il decreto sindacale n.  
154 del 09/10/2020, mediante la creazione e valorizzazione di nuovi capitoli Peg di Entrata e 
Spesa   come  individuati  nell’Allegato  “A”,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento,  assegnando  gli  stessi  al  Cdr competente  come  meglio  dettagliato  nella 
Relazione tecnica;


2) di  demandare ai  Direttori  competenti  tutti  i  successivi  adempimenti  per  l’esecuzione del 
presente Decreto considerata l’urgenza delle variazioni;


3)   di  demandare  al  Direttore  competente   la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  in 
‘Amministrazione Trasparente’ ai  sensi  dell’art.  10  –  comma 8  –  lett.  b)   -  del   D.Lgs. 
33/2013;


4)  di  dare  atto  che  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di 
appartenenza,  non  è  classificato  a  rischio  dall’art.  5  del  PTPCT,  come  attestato  nella 
relazione tecnica.


1


 







PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole
Contrario


SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00
 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


IL SEGRETARIO E  DIRETTORE GENERALE      
 dr. Antonio Sebastiano Purcaro


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate.


2


Markierfeld


Casella di controllo 2
Casella di controllo 2








CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 1Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020


ENTRATA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


StanziatoTRASFERIMENTO STATALE PER  AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE
TEMPORANEE PER C.S. DI COMP. METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996
(FINALIZZATO A CAP. 04021102) - N° Variaz.: 20200000017


0,0021.000,00 21.000,0020000063 0,00


0,0021.000,00 21.000,000,00Cassa


StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20200000017


53.405.701,92 53.426.701,9221.000,00 0,00


Cassa 67.248.368,68 67.269.368,6821.000,00 0,00


StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20200000017 55.648.892,18 55.669.892,1821.000,00 0,00


Cassa 69.958.271,56 69.979.271,5621.000,00 0,00


Stanziato 0,0021.000,00 811.892.742,85811.871.742,85TOTALE ENTRATE


0,0021.000,00 780.025.851,20780.004.851,20Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 2Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2020


SPESA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


Stanz. puroFONDO PER AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE PER C.S. DI
COMP.METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996 (FINALIZZATO A CAP. 20000063) - N°
Variaz.: 20200000017


0,0021.000,00 21.000,0004021102 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


0,0021.000,00 21.000,000,00Totale Stanziato


0,0021.000,00 21.000,000,00Cassa


Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20200000017 35.891.803,00 35.912.803,0021.000,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


Totale Stanziato 35.891.803,00 35.912.803,0021.000,00 0,00


Cassa 47.102.703,66 47.123.703,6621.000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione - N° Variaz.: 20200000017 76.421.347,34 76.442.347,3421.000,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 16.848.804,92 16.848.804,920,00 0,00


Totale Stanziato 93.270.152,26 93.291.152,2621.000,00 0,00


Cassa 94.581.791,52 94.602.791,5221.000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20200000017 0,0021.000,00 76.576.983,6476.555.983,64


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 16.848.804,9216.848.804,92FPV


0,0021.000,00 93.425.788,5693.404.788,56Totale Stanziato


0,0021.000,00 94.738.391,4294.717.391,42Cassa


Stanz. puro 0,0021.000,00 780.221.103,19780.200.103,19TOTALE SPESE


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 31.671.639,6631.671.639,66FPV


0,0021.000,00 811.892.742,85811.871.742,85Totale Stanziato


0,0021.000,00 1.007.124.806,221.007.103.806,22Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 3Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2021


ENTRATA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


StanziatoTRASFERIMENTO STATALE PER  AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE
TEMPORANEE PER C.S. DI COMP. METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996
(FINALIZZATO A CAP. 04021102) - N° Variaz.: 20200000017


0,0040.976,00 40.976,0020000063 0,00


0,000,00 0,000,00Cassa


StanziatoTOTALE TIPOLOGIA 0101 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche - N° Variaz.: 20200000017


39.919.676,68 39.960.652,6840.976,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


StanziatoTOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti - N° Variaz.: 20200000017 41.811.210,89 41.852.186,8940.976,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


Stanziato 0,0040.976,00 710.416.024,38710.375.048,38TOTALE ENTRATE


0,000,00 0,000,00Cassa







CITTA' METROPOLITANA DI MILANO 4Pag.


STAMPA VARIAZIONI DI PEG - PROVVISORIE  - ESERCIZIO 2021


SPESA


Variazioni Pos. Variazioni Neg. ImportoImportoDescrizioneCapit./Class.


Stanz. puroFONDO PER AFFITTI, LEASING O NOLEGGIO DI STRUTTURE TEMPORANEE PER C.S. DI
COMP.METROPOLITANA- FONDI LEGGE 23/1996 (FINALIZZATO A CAP. 20000063) - N°
Variaz.: 20200000017


0,0040.976,00 40.976,0004021102 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


0,0040.976,00 40.976,000,00Totale Stanziato


0,000,00 0,000,00Cassa


Stanz. puroTOTALE TITOLO 1 - Spese correnti - N° Variaz.: 20200000017 34.036.375,00 34.077.351,0040.976,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 0,00 0,000,00 0,00


Totale Stanziato 34.036.375,00 34.077.351,0040.976,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE PROGRAMMA 02 - Altri ordini di istruzione - N° Variaz.: 20200000017 100.143.984,90 100.184.960,9040.976,00 0,00


FPV da riacc. 0,00 0,000,00 0,00


FPV 2.323.781,48 2.323.781,480,00 0,00


Totale Stanziato 102.467.766,38 102.508.742,3840.976,00 0,00


Cassa 0,00 0,000,00 0,00


Stanz. puroTOTALE MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio - N° Variaz.: 20200000017 0,0040.976,00 100.292.702,90100.251.726,90


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 2.323.781,482.323.781,48FPV


0,0040.976,00 102.616.484,38102.575.508,38Totale Stanziato


0,000,00 0,000,00Cassa


Stanz. puro 0,0040.976,00 702.720.191,53702.679.215,53TOTALE SPESE


0,000,00 0,000,00FPV da riacc.


0,000,00 7.695.832,857.695.832,85FPV


0,0040.976,00 710.416.024,38710.375.048,38Totale Stanziato


0,000,00 0,000,00Cassa








PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   5.4\2020\1 


Oggetto della proposta di decreto:


Quarta variazione al Peg 2020-2022 conseguente alla variazione d’urgenza al Bilancio di


previsione 2020-2022 (decreto sindacale n. 154 del 09/10/2020)


PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/00)


Favorevole
Contrario


IL DIRETTORE AREA RISORSE
FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA


(dott. Antonio Sebastiano Purcaro)


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di decreto del Sindaco metropolitano


Fascicolo 5.4\2020\1


Oggetto della  proposta di  deliberazione:  Quarta variazione al  Peg  2020-2022 conseguente alla
variazione d’urgenza al Bilancio di previsione 2020-2022 (decreto sindacale n. 154 del 09/10/2020)


PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE  
(inserito nell’atto ai sensi del Regolamento sul sistema dei controlli interni)


Favorevole
Contrario


IL SEGRETARIO GENERALE
     dott. Antonio Sebastiano Purcaro


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.





		2020-10-27T17:26:04+0000
	SALA GIUSEPPE


		2020-10-28T08:52:40+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




